
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015     №  89

О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 29.08.2014 
№ 472 «Экономическое развитие и инновационная экономика 
 городского поселения Гаврилов-Ям  на 2014-2018годы»

Руководствуясь статьями  27, 32 Устава городского поселения Гаврилов-Ям, 
         
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в постановление от 29.08.2014 №  472 
«Экономическое   развитие  и  инновационная  экономика   городского  поселения
Гаврилов-Ям  на 2014-2018годы»:
      1.1. В приложении 1:
      1.1.1.  В паспорте муниципальной программы:
      - в строке  «Общий объем финансирования муниципальной программы» вторую
графу изложить в следующей редакции: 
     « Общий объем финансирования  -  44 055тыс.руб., в т.ч 
по годам: 2014 – 14 932 тыс.руб.;
                   2015 – 7 278 тыс.руб.;
                   2016 – 7 275 тыс.руб.;
ожидаемые объемы финансирования:
2017- 2018 годы  - 14 570тыс.руб».;

  

  



   1.1.2. Раздел 5 « Перечень  подпрограмм  муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Наименование 
подпрограммы

Источники 
финансирования

Объем финансирования тыс.руб.
всего 2014 2015 2016 2017 20 18

Муниципальная 
целевая программа 
«Комплексный 
инвестиционный 
план модернизации 
городского поселения
Гаврилов-Ям» на 
2010-2015 годы.

Бюджет городского 
поселения 
Гаврилов-Ям

7 553 7 553

Муниципальная 
целевая программа 
«Поддержки и 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства
моногорода 
Гаврилов-Ям 
Ярославской области 
на 2013-2015 годы»

Бюджет городского 
поселения 
Гаврилов-Ям

16141 3 479 3117 3175 3180 3190

Ведомственная 
целевая программа 
«Организация 
деятельности и 
развития  учреждения
инфраструктуры 
поддержки  
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства
в городском  
поселении  Гаврилов-
Ям  на 2015-2017 
год».

Муниципальное
учреждение
«Центр  развития  и
поддержки
предпринимательст
ва»

20361 3900 4161 4100 4100 4100



   1.1.3. Раздел 6 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
                                                  
Источник финансирования Всего 

Плановый объем финансирования  тыс. руб.
2014 2015 2016 2017 2018

Муниципальная целевая программа 
«Комплексный инвестиционный план 
модернизации городского поселения 
Гаврилов-Ям» на 2010-2015 годы, в том 
числе:

7 553 7 553

областной бюджет действующих  расходных
 обязательств

7 523 7 523

бюджет городского поселения 30 30

Муниципальная целевая программа 
«Поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства моногорода 
Гаврилов-Ям Ярославской области на 2013-
2015 годы», в том числе:

16 141 3 479 3 117 3 175 3 180 3 190

федеральный бюджет 2 333 2 333

областной бюджет действующих  
расходных
 обязательств

12 917 1 000 2 917 3 000 3 000 3 000

бюджет городского поселения 891 146 200 175 180 190

Ведомственная целевая программа 
«Организация деятельности и развития  
учреждения инфраструктуры поддержки и 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском  
поселении  Гаврилов-Ям  на 2014-2016», в 
том числе:

20 361 3 900 4 161 4 100 4 100 4 100

бюджет городского поселения 20 361 3 900 4 161 4 100 4 100 4 100



         1.1.4.  В  паспорте  подпрограммы  «Муниципальная  целевая  программа
«Поддержки  и  развития  малого  и   среднего  предпринимательства  моногорода
Гаврилов-Ям Ярославской области на 2013-2015 годы»:
-  в  строке   «Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы»  вторую
графу изложить в следующей редакции: 

        Общий объем финансирования – 6 596тыс.руб., в т.ч. по  годам:
        2014 – 3 479тыс. руб.;
        2015 – 3117тыс. руб.
        из них  бюджет городского поселения – 346тыс.руб., в том числе по годам:
        2014 – 146тыс. руб.;
        2015-   200тыс. руб.
        Федеральный бюджет – 2 333тыс.руб., в том числе
        2014- 2 333тыс.руб.
        областной бюджет - 3917тыс.руб., в том числе по годам: 
        2014 – 1000тыс.руб.;

  2015 -  2917тыс.руб.



1.1.5. Раздел 3 « Система мероприятий подпрограммы муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства моногорода Гаврилов-Ям Ярославской области на 2013-2015 годы» изложить в 
следующей редакции:

N
п/п

Программные
мероприятия,

обеспечивающие
выполнение задач

Перечень стандартных процедур,
обеспечивающих  выполнение

мероприятия с указанием
предельных сроков их

исполнения

Исполнители,
участники
(главные

распорядители)

Источник  
финансирова-
ния

Объем финансирования 
(тыс. руб.)

Ожидаемый
результат, срок

исполнения
мероприятий

Всего

в т.ч. по годам
2014 2015

1 2 3 5 6 7 8 9 10

1. Задача 1 Итого 1 858 958 900

Содействие 
модернизации и 
повышению 
эффективности 
производства СМиСП

федеральный
бюджет

788 788 0

областной
бюджет

1 070 170 900

бюджет  ГП 0 0

1.1. Субсидирование  СМиСП  и
организаций инфраструктуры
поддержки СМиСП
на возмещение затрат по 
технологическому присоединению
к источнику электроснабжения
энергопринимающих устройств,
затрат, связанных с проведением
энергетических обследований и
реализацией энергосберегащих
мероприятий, включая затраты на 
приобретение и внедрение
энергоэффективных технологий,
оборудования и материалов

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 107 7 100

2014-2015

областной
бюджет

107 7 100

Субсидирование  СМиСП и МУ ЦРПП Всего 186 186 0



организаций инфраструктуры
поддержки СМиСП на возмещение
затрат по технологическоу
присоединению к инженерным
сетям и сооружениям

Администрация ГП

2014-2015

1.2.

федеральный
бюджет

областной
бюджет

23

163

23

163

0

0

1.3. Субсидирование СМиСП на
возмещение затрат на уплату
первого взноса при заключении
договора лизинга или на
возмещение затрат, связанных с 
уплатой лизинговых платежей

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 1 565 765 800

2014-2015

федеральный
бюджет

765 765 0

областной
бюджет

800 0 800

2. Задача 2
Финансовая поддержка

СМиСП

Всего 2250 1 200 1050

федеральный
бюджет

1200 1 200 0

областной
бюджет

1050 0 1 050

2.1. Предоставление грантов
начинающим СМП

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 2100 1 200 900

2014-2015

федеральный
бюджет

1 200 1 200 0

областной
бюджет

900 0 900

2.2. Субсидирование СМиСП на 
возмещение затрат, связанных с 
уплатой процентов по кредитам, 
привлеченным в российских кредитных 
организациях

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 150 0 150

2014-2015
федеральный

бюджет

0 0 0

областной
бюджет

150 150

3. Задача 3
Пропаганда и 
обучение. 
Формирование 
положительного 
имиджа СМиСП

Всего 1778  1319 459

федеральный
бюджет

 343 343 0

областной
бюджет

1235 830 405

     бюджет  ГП    200 146 54

3.1. Организация обучения работников
сферы малого и среднего 
предпринимательства, организаций, 

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 594 494 100 2014-2015

федеральный
бюджет

99 99 0



образующих
инфраструктуру поддержки СМиСП,
и лиц, вовлекаемых в 

областной
бюджет 

492 392 100

бюджет ГП 3 3 0

3.2. Субсидирование СМиСП
и организаций инфраструктуры
поддержки СМиСП
на возмещение затрат, связанных с
продвижением продукции (товаров,
работ, услуг) на региональные и
международные рынки

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 86 36 50

2014-2015

федеральный
бюджет

21 21 0

областной
бюджет

65 15 50

3.3. Разработка и изготовление 
информационных материалов для 
СМиСП. Пропаганда молодежного 
предпринимательства.

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 105 0 105

2014-2015
федеральный

бюджет

0 0 0

областной
бюджет

105 0 105

3.4. Выпуск тематических телепрограмм и 
статей о предпринимательстве в СМИ 
Гаврилов Ямского района и 
Ярославской области;
Формирование положительного имиджа
СМСП

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 106 56 50

2014-2015

федеральный
бюджет

27 27 0

областной
бюджет

77 27 50

бюджет ГП 2 2 0

3.5. Содействие развитию молодежного
предпринимательства:
В рамках наставничества проведение
деловых встреч успешно
работающих предпринимателей
с молодежью

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 887 733 154

2014-2015

федеральный
бюджет

196 196 0

областной
бюджет

496 396 100

 бюджет ГП 195 141 54

4. Задача 4.Правовое, 
организационное и 
аналитическое 
обеспечение 
деятельности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

Всего 427 0 4270

областной
бюджет

427 0



4.1. Маркетинговые исследования в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства. Обслуживание и 
расширение портала малого и среднего 
бизнеса

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 400 0 400

2014-2015областной
бюджет

400 0 400

4.2. Создание и актуализация реестров 
поддержки СМиСП

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 27 0 27

областной
бюджет

27 0 27

4.3. Организация и проведение 
заседаний Координационного совета
по малому и среднему 
предпринимательству

Всего 20 0 32

2014-2015областной
бюджет

20 0 20

5. Задача 5.
Имущественная

поддержка малого и
среднего

предпринимательства

Всего 261 0 261

федеральный
бюджет

0 0 0

областной 
бюджет 

115 0 115

 бюджета  ГП 146 0 146

5.1. Развитие материально-технической 
базы Центра развития и поддержки 
предпринимательства с целью 
повышения качества оказываемых 
услуг

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 226 0 226

2014-2015
областной

бюджет

80 0 80

бюджета  ГП 146 0 146

5.2. Оказание консультационной помощи 
субъектам МиСП, а также прием жалоб,
связанных с несанкционированными 
проверками правоохранительных и 
контролирующих органов и т.п.

МУ ЦРПП
Администрация ГП

Всего 35 0 35

2014-2015областной
бюджет

35 0 35

ИТОГО Всего 6 596 3 479 3 117

федеральный
бюджет

2 333 2 333

областной
бюджет

3 917 1 000 2 917

бюджет
городского

 346 146 200



поселения



1.1.6. В паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа 
«Организация деятельности и развития  учреждения инфраструктуры поддержки  
субъектов малого и среднего предпринимательства в городском  поселении  
Гаврилов-Ям  на 2015-2017 год»:
- в  строке  «Общий объем финансирования для реализации подпрограммы  вторую 
графу изложить в следующей редакции: 
          Общий объем финансирования для реализации подпрограммы из средств 
местного бюджета тыс. руб., в том числе по годам:
           2015 -  4161 тыс. руб.
           2016  - 4 100 тыс. руб.

 2017 -  4 100 тыс. руб.



1.1.7. Раздел 2 « Система мероприятий подпрограммы  ведомственной целевой программы «Организация  
          деятельности и развития  учреждения инфраструктуры  поддержки  субъектов малого и среднего 
          предпринимательства в городском  поселении  Гаврилов-Ям  на 2015-2017 год» изложить в следующей редакции: 

№№
п/п

Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение задачи

Исполнители,
участники (главные

распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования тыс.руб. Ожидаемый
результат,

срок
исполнения

мероприятиявсего в т.ч. по годам реализации
2015 2016 2017

1. Обеспечение финансовыми ресурсами
текущей  деятельности  учреждения  для
осуществления  муниципальных
функций,  определенных  Уставом
учреждения, в т.ч.:

12 361 4 161 4 100 4 100 2015-2017 

1.1. Фонд оплаты труда работников МУ 
«ЦРПП»

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения Гаврилов-

Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

6 204 2 120 2 042 2 042 2015-2017 

1.2. Начисления на выплаты по оплате труда МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения Гаврилов-

Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

1 872 640 616 616 2015-2017 

1.3. Платежи за услуги почтовой связи МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения Гаврилов-

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

116 36 40 40
2015-2017 



Ям
1.4. Платежи за коммунальные услуги МУ «ЦРПП»,

Администрация
городского

поселения Гаврилов-
Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

1 632 532 550 550
2015-2017 

1.5. Оплата работ, услуг по содержанию 
имущества

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения Гаврилов-

Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

532 172 180 180
2015-2017 

1.6. Оплата расходов на программное 
обеспечение и иных работ и услуг 

МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения Гаврилов-

Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

8 2 3 3
2015-2017 

1.7. Уплата налогов МУ «ЦРПП»,
Администрация

городского
поселения Гаврилов-

Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

1997 659 669 669
2015-2017 



         2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя   Главы
  Администрации городского поселения по финансовым и экономическим вопросам
Зайцеву З.А.
         3.  Опубликовать  настоящее  постановление   на  официальном      сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.   

     4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин 


	Муниципальная целевая программа «Поддержки и развития малого и среднего предпринимательства моногорода Гаврилов-Ям Ярославской области на 2013-2015 годы»

